
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Nomina  del  Vicario  del  Responsabile  del  Dipartimento  territoriale 
Piemonte Sud Ovest.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 47 del 27/04/2023



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile del Dipartimento territoriale Piemonte Sud 
Ovest, Ing. Enrico Brizio, di seguito integralmente riportata:

“Con D.D.G. n. 71 del 28.06.2022 è stato conferito all’Ing. Enrico Brizio l’incarico di Responsabile 
della  Struttura  Complessa  “Dipartimento  territoriale  Piemonte  Sud Ovest”,  con decorrenza  dal 
01.07.2022.

Considerata l’articolazione delle attività dipartimentali, sia di natura gestionale sia di natura tecnica, 
si rende necessario procedere alla nomina del Vicario del Dirigente Responsabile del Dipartimento 
territoriale Piemonte Sud Ovest, che possa sostituire in caso di assenza o impedimento il Dirigente 
responsabile di struttura organizzativa al fine di garantire il regolare funzionamento della Struttura 
Complessa.

Con D.D.G. 38 del 29/03/2023 ad oggetto “Dirigente in comando presso il Ministero dell'Ambiente. 
Cessazione del comando. Conferimento di incarico professionale presso il Dipartimento Piemonte 
Sud Ovest.”, si è preso atto della cessazione anticipata, su richiesta dello stesso dipendente, del 
comando del  Dott.  Maurizio Battegazzore con decorrenza 01.04.2023 ed è stato autorizzato il 
rientro del  dipendente presso Arpa Piemonte con assegnazione al Dipartimento Piemonte Sud 
Ovest.
 
Il suddetto dipendente, già in comando dal 30.10.2020 presso il Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio, era stato autorizzato con determinazione n. 354 del 12.04.2022 ad ulteriore 
comando presso suddetto Ministero a decorrere dal 01.04.2022 e per tutta la durata connessa 
all’incarico  dirigenziale,  di  seconda  fascia,  di  Direttore  della  Divisione  III  “Strategie  della 
biodiversità”  della  Direzione  generale  patrimonio  naturalistico  e  mare,  conferitogli  dallo  stesso 
Ministero con decreto direttoriale in data 28 marzo 2022.

Valutata  l’esperienza  professionale  maturata  dal  Dott.  Battegazzore  con riferimento  all’incarico 
ricoperto  presso  il  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  nonché  al  precedente 
pluriennale  incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice  Produzione  del  Dipartimento 
territoriale Sud Ovest e tenuto conto che il Dott. Battegazzore ha confermato per le vie brevi la 
propria  disponibilità,  si  propone  di  nominare  lo  stesso  Vicario  del  Dirigente  Responsabile  del 
Dipartimento Territoriale Piemonte Sud Ovest.”.

Vista la legge regionale 26.09.2016, n. 18;

Visto il Regolamento di organizzazione approvato con DDG n. 103 del 16.09.2022;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 
essa;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura 
Semplice “Ufficio Contabilità” in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico e del Direttore Amministrativo;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di nominare il Dott. Maurizio Battegazzore Vicario del Responsabile del Dipartimento territoriale 
Piemonte Sud Ovest, con decorrenza dalla data di adozione del presente atto;

2 di 3



2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del bilancio 
finanziario di Arpa Piemonte;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Dipartimento territoriale 
Piemonte  Sud  Ovest,  al  Dott.  Maurizio  Battegazzore  e  a  tutto  il  personale  di  tale  Struttura 
Complessa, nonché al Responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale.

Ing. Secondo BARBERO

3 di 3


	IL DIRETTORE GENERALE

		2023-04-27T14:12:24+0200
	Secondo Barbero




